1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 03.1/2022.

Homologa as inscrições e divulga a classificação

preliminar obtida pelos candidatos inscritos no

Processo Seletivo nº 03/2022, destinado para

formação de cadastro de reserva de Estagiários na

Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro 2008,
Lei Municipal nº 2.316, de 27 de março de 2017, com suas alterações posteriores, e demais disposições legais aplicáveis à espécie,
resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS e a DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 03/2022, de 05 de abril de 2022, destinado à formação de cadastro de
reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior ou Pós-Graduação, na modalidade de estágio não obrigatório, para o
ano letivo de 2022, na Rede Municipal de Ensino, conforme os quadros constantes a seguir:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 03/2022, destinado à formação de

cadastro de reserva de Estagiários na Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2022, conforme segue:

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20H
NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO

ARTHUR FELIPE MEIRA LAZARIN 2º ANO - ENSINO MÉDIO DEFERIDO
ELIANE MAPELLI 3º ANO - ENSINO MÉDIO DEFERIDO
EMELI DOS SANTOS MIRANDA 3º ANO - ENSINO MÉDIO DEFERIDO
ERICA CICHELERO BENEDET 3º ANO - ENSINO MÉDIO DEFERIDO
KÁLIA CÂMARA CORRÊA 2º ANO - ENSINO MÉDIO DEFERIDO
KAUANE APARECIDA BORGES 3º ANO - ENSINO MÉDIO DEFERIDO

2

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 30H

NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO

EMELI DOS SANTOS MIRANDA 3º ANO - ENSINO MÉDIO DEFERIDO
ERICA CICHELERO BENEDET 3º ANO - ENSINO MÉDIO DEFERIDO
JAQUELINE CLÁUDIA MENDES BRUNHERA 3º ANO - ENSINO MÉDIO DEFERIDO
JULIA ROBERTA MARTINELI 3º ANO - ENSINO MÉDIO DEFERIDO
PÂMELA GONÇALVES DE AZEVEDO 2º ANO - ENSINO MÉDIO DEFERIDO

ESTAGIÁRIO CURSANDO LICENCIATURA - 20H
NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO

ALINE BOSA CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO
CAMILLI VITÓRIA GARDA CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO
CLEUSA GONÇALVES DA SILVA CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO
ELAINE HELENA CAMBRUZZI CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO
ÉRICA JULIA CAMBRUZZI CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO
FANNY PALACIOS CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO
JHEYNIFER MAIÉLI NEGRI CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO
SOLANGE DE QUADROS ANDRADE CURSANDO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO
YAKIRA LOURENÇO PIRES DEFENSER CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO

ESTAGIÁRIO CURSANDO LICENCIATURA - 30H
NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO

BIANCA SIMONE PAIER BODANESE CURSANDO MATEMÁTICA DEFERIDO
CAMILLI VITÓRIA GARDA CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO
GEOVANA NUNES SILVA CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO
IUNA ISADORA AVILA SOARES CURSANDO LETRAS - LIBRAS DEFERIDO
LORECI VEIGA CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO
MILEIDIS JOSEFINA SAMBRANO DE GUAIPO CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO
MÔNICA APARECIDA SILVA MARIA CURSANDO LETRAS - LIBRAS DEFERIDO
SIMONE APARECIDA BARTH CURSANDO LETRAS - INGLÊS DEFERIDO

3

SOLANGE DE QUADROS ANDRADE CURSANDO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO
YASSER KRIGOR RODRIGUES CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20H
NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO

SUZETE MARIA CANONICO GUZATTO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO
SIMONE TURANI PISTORI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO
SALETE TEREZA HOLDEFER SIQUEIRA CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO
MONICA DE ALMEIDA DAMASCENO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO
MARLI TEREZINHA DIAS DAS DORES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO
JAQUELINE GONÇALVES DA SILVA CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO
ESTELA REGINA KUMER CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO
ANGELA MARIA CALEGARI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO
ANDRESSA PROVENZI DE CHAVES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO
ALEXSANDRO TAVARES DE SOUZA CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO

2. DO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
     2.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições realizadas no Processo Seletivo nº 03/2022, conforme segue:

ESTAGIÁRIO CURSANDO LICENCIATURA - 30H

NOME

ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

TAIZA VITÓRIA BORGES VEIGA   INDEFERIDO Descumprimento do item 2.1.1 do edital, alíneas “e” e “f”, tendo em vista
que deixou de apresentar: Comprovante de estar cursando Ensino Médio,
Ensino Superior ou Pós-Graduação e Declaração expedida pelo setor de
Recursos Humanos do Município de que o candidato não tenha completado
02 (dois) anos de estágio no Município de São Lourenço do Oeste/SC e
autarquias.

4

ESTAGIÁRIO CURSANDO LICENCIATURA - 20H

NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

SOLAINE LURDES DA CUNHA DOS
SANTOS

  INDEFERIDO Descumprimento do item 2.1.1 do edital, alínea “e”, tendo em vista que
deixou de apresentar comprovante de estar cursando Ensino Médio, Ensino
Superior ou Pós-Graduação, em conformidade com o cargo pretendido.

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20H

NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO
LUCIMAR JEREMIAS TOSS
BAMBERG

CURSANDO PÓS-
GRADUAÇÃO

INDEFERIDO Descumprimento do item 2.1.1 do edital, alíneas “a”, “b”, “c”, “d” e “f”, tendo
em vista que deixou de apresentar: Ficha de inscrição devidamente
preenchida e assinada; Formulário de títulos devidamente preenchido e
assinado; Carteira de Identidade; CPF; e, Declaração expedida pelo setor
de Recursos Humanos do Município, de que o candidato não tenha
completado 02 (dois) anos de estágio no Município de São Lourenço do
Oeste/SC e autarquias.

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20H

NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

PRISCILA DE MATTOS CURSANDO
ENSINO MÉDIO

INDEFERIDO Descumprimento do item 1.1, alínea “a” do Edital (idade inferior a 16 anos),
bem como ao item 2.1.1, alíneas “c”, “d” e “f”, tendo em vista que deixou de
apresentar: Carteira de Identidade; CPF; e, Declaração expedida pelo setor
de Recursos Humanos do Município, de que o candidato não tenha
completado 02 (dois) anos de estágio no Município de São Lourenço do
Oeste/SC e autarquias.

AMANDA DE BONA PEREGO CURSANDO
ENSINO MÉDIO

INDEFERIDO Descumprimento do item 2.1.1 do Edital, alínea “f”, tendo em vista que
deixou de apresentar comprovante de estar cursando Ensino Médio, Ensino
Superior ou Pós-Graduação e Declaração expedida pelo setor de Recursos
Humanos do Município, de que o candidato não tenha completado 02 (dois)
anos de estágio no Município de São Lourenço do Oeste/SC e autarquias.

5

                3. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
      3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 03/2022, destinado à
formação de cadastro de reserva de Estagiários na Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2022, conforme segue:

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20H

CLASSIF.
GERAL

NOME ESCOLARIDADE PONTO
ESCOLARIDADE

PONTO CURSO
EXTRACURRICULAR

TOTAL

1º ELIANE MAPELLI 3º ANO - ENSINO MÉDIO 3 5 8

2º EMELI DOS SANTOS MIRANDA 3º ANO - ENSINO MÉDIO 3 0 3

3º KAUANE APARECIDA BORGES 3º ANO - ENSINO MÉDIO 3 0 3

4º ERICA CICHELERO BENEDET 3º ANO - ENSINO MÉDIO 3 0 3

5º KÁLIA CÂMARA CORRÊA 2º ANO - ENSINO MÉDIO 2 0 2

6º ARTHUR FELIPE MEIRA LAZARIN 2º ANO - ENSINO MÉDIO 2 0 2

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 30H

CLASSIF.
GERAL

NOME ESCOLARIDADE PONTO
ESCOLARIDADE

PONTO CURSO
EXTRACURRICULAR

TOTAL

1º EMELI DOS SANTOS MIRANDA 3º ANO - ENSINO MÉDIO 3 0 3

2º JAQUELINE CLÁUDIA MENDES
BRUNHERA

3º ANO - ENSINO MÉDIO 3 0 3

3º ERICA CICHELERO BENEDET 3º ANO - ENSINO MÉDIO 3 0 3

4º JULIA ROBERTA MARTINELI 3º ANO - ENSINO MÉDIO 3 0 3

5º PÂMELA GONÇALVES DE AZEVEDO 2º ANO - ENSINO MÉDIO 2 0 2

ESTAGIÁRIO CURSANDO LICENCIATURA - 20H

CLASSIF.
GERAL

NOME ESCOLARIDADE PONTO
ESCOLARIDADE

PONTO CURSO
EXTRACURRICULAR

TOTAL

1º ELAINE HELENA CAMBRUZZI CURSANDO PEDAGOGIA 1 10 11

2º ÉRICA JULIA CAMBRUZZI CURSANDO PEDAGOGIA 1 10 11

6

3º CAMILLI VITÓRIA GARDA CURSANDO PEDAGOGIA 1 10 11

4º CLEUSA GONÇALVES DA SILVA CURSANDO PEDAGOGIA 2 0 2

5º FANNY PALACIOS CURSANDO PÓS-
GRADUAÇÃO

1 0 1

6º ALINE BOSA CURSANDO PEDAGOGIA 1 0 1

7º YAKIRA LOURENÇO PIRES DEFENSER CURSANDO PEDAGOGIA 1 0 1

8º SOLANGE DE QUADROS ANDRADE CURSANDO CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

0 0 0

9º JHEYNIFER MAIÉLI NEGRI CURSANDO PEDAGOGIA 0 0 0

ESTAGIÁRIO CURSANDO LICENCIATURA - 30H

CLASSIF.
GERAL

NOME ESCOLARIDADE PONTO
ESCOLARIDADE

PONTO CURSO
EXTRACURRICULAR

TOTAL

1º YASSER KRIGOR RODRIGUES CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA 5 10 15

2º IUNA ISADORA AVILA SOARES CURSANDO LETRAS - LIBRAS 1 10 11

3º CAMILLI VITÓRIA GARDA CURSANDO PEDAGOGIA 1 10 11

4º SIMONE APARECIDA BARTH CURSANDO LETRAS - INGLÊS 2 4 6

5º BIANCA SIMONE PAIER BODANESE CURSANDO MATEMÁTICA 3 0 3

6º MILEIDIS JOSEFINA SAMBRANO DE
GUAIPO

CURSANDO PEDAGOGIA 1 0 1

7º LORECI VEIGA CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA 1 0 1

8º MÔNICA APARECIDA SILVA MARIA CURSANDO LETRAS - LIBRAS 1 0 1

9º GEOVANA NUNES SILVA CURSANDO PEDAGOGIA 1 0 1

10º SOLANGE DE QUADROS ANDRADE
CURSANDO CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

0 0 0

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20H

CLASSIF.
GERAL

NOME ESCOLARIDADE PONTO
ESCOLARIDADE

PONTO CURSO
EXTRACURRICULAR

TOTAL

1º SIMONE TURANI PISTORI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 8 10 18

7

2º ESTELA REGINA KUMER CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 4 10 14

3º ANDRESSA PROVENZI DE CHAVES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 3 10 13

4º SUZETE MARIA CANONICO GUZATTO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 2 10 12

5º MARLI TEREZINHA DIAS DAS DORES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 0 10 10

6º ALEXSANDRO TAVARES DE SOUZA CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 0 7 7

7º ANGELA MARIA CALEGARI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 1 3 4

8º MONICA DE ALMEIDA DAMASCENO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 2 2 4

9º SALETE TEREZA HOLDEFER SIQUEIRA CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 0 0 0

10º JAQUELINE GONÇALVES DA SILVA CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 0 0 0

4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO
4.1. O candidato terá os dias 20 e 21 de abril de 2022 para entrar com pedido de reconsideração, junto à Comissão

Coordenadora do Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - Protocolo Educação, disponível
no site oficial do Município, no link https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5 selecionando como assunto a opção
“Recurso Processo Seletivo” e apresentado a fundamentação que entender devida.

4.1.1. A resposta será encaminhada no e-mail cadastrado pelo candidato no sistema Gestão Digital/Protocolo.

5. DO RESULTADO FINAL
5.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado por meio de Decreto, a ser publicado no site

oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br.

São Lourenço do Oeste - SC, 19 de abril de 2022.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal

Publicado no DOM/SC
Dia ____/_____/_______
____________________

Lenir Fátima Cruzetta
Analista Administrativo
Matrícula nº 3062/02